



**RAPORT Z KONSULTACJI SPOŁECZNYCH
PROJEKTU ZAKTUALIZOWNEGO DOKUMENTU
„STRATEGII MIEJSKIEGO OBSZARU FUNKCJONALNEGO
KROSNO” WRAZ Z PROGNOZĄ ODDZIAŁYWANIA NA
ŚRODOWISKO**

Krosno, styczeń 2018 r.

PODSTAWA PRAWNA

Uchwała Nr LXI/1374/14 Rady Miasta Krosna z dnia 29 sierpnia 2014 r. w sprawie określenia zasad i trybu przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami miasta Krosna

RAMY CZASOWE KONSULTACJI

W dniach od 4 do 25 stycznia 2018 r. na terenie Miasta Krosno – rdzenia MOF oraz gmin wchodzących w skład Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego tj.(Gminy Jedlicze, Gminy Chorkówka, Gminy Korczyna, Gmina Krościenko Wyżne, Gmina Miejsce Piastowe, Gmina Wojaszówka) przeprowadzone zostały konsultacje społeczne projektu Strategii Miejskiego Obszaru Funkcjonalnego wraz z Prognozą oddziaływania na środowisko.

CELE KONSULTACJI

Cele przeprowadzonych konsultacji społecznych:

- włączenie mieszkańców gmin tworzących Miejski Obszar Funkcjonalny Krosno, instytucji pozarządowych, partnerów społeczno – gospodarczych, wspólnot mieszkaniowych i środowiska akademickiego w proces tworzenia „Strategii MOF Krosno”,
- uwzględnienie w założeniach dokumentu potrzeb społecznych,
- poznanie opinii na temat projektów planowanych do realizacji.

PRZEPROWADZONA AKCJA INFORMACYJNA

Informacje o konsultacjach wraz z informacją, gdzie można zapoznać się z dokumentami zamieszczono w regionalnej gazecie „Nowiny”, na stronie internetowej www.nowiny24.pl, a także na stronach Biuletynu Informacji Publicznej i stronach internetowych wszystkich gmin należących do MOF Krosno.

Komórką Urzędu Miasta Krosna odpowiedzialną za przeprowadzenie konsultacji społecznych był Wydział Rozwoju Miasta i Obsługi Inwestorów.

MOŻLIWOŚĆ SKŁADANIA OPINII, UWAG I WNIOSKÓW

Wszystkim zainteresowanym została stworzona możliwość wyrażania opinii, składania uwag i wniosków w następujących formach:

- pocztą elektroniczną na adres strategiamof@um.krosno.pl za pomocą „formularza konsultacyjnego” zamieszczanego wraz z informacją o konsultacjach,
- osobiście pod adresem Urzędu Miasta Krosna, ul. Lwowska 28a, 38-400 Krosno,
- w formie korespondencji kierowanej pod wcześniej wskazany adres z dopiskiem „Konsultacje Strategii MOF Krosno”.

Opinie, uwagi i wnioski można było składać również ustnie do protokołu podczas otwartego spotkania konsultacyjnego, które odbyło się w dniu 17 stycznia 2018 r. w godz. od 15.30 do 17.00 w sali obrad Rady Miasta Krosna nr 21, ul. Staszica 2. W tym spotkaniu wzięła udział 1 osoba odpowiedzialna za zorganizowanie spotkania, a z uwagi na nieobecność osób będących interesariuszami nie wniesiono żadnych uwag lub wniosków do konsultowanego dokumentu.

W procesie Konsultacji 1 osoba przesłała łącznie 5 różnych uwag i wniosków za pomocą formularza konsultacyjnego, które po zakończeniu okresu konsultacji społecznych poddane zostały analizie pod kątem możliwości ich wykorzystania w konsultowanym dokumencie. Wspomniane uwagi i wnioski oraz sposób ich uwzględnienia przedstawiono w tabeli poniżej.

SPOSÓB UWZGLĘDNIENIA W DOKUMENCIE STRATEGII OTRZYMANYCH OPINII, UWAG I WNIOSKÓW

Lp.	Wnioskodawca	Data wpłynięcia wniosku	Strona	Zawartość wniosku i uzasadnienie	Sposób i zakres uwzględnienia wniosku w Strategii
1.	Stowarzyszenie Ekologiczna Moderówka	24.01.2018 r.	str. 130	<p>Propozycja zmian: Dołączenie pkt 7 o treści: Wydzielenie strefy ochronnej wyłączającej prowadzenie działalności przemysłowej i rolno przemysłowej na obszarach szczególnie wrażliwych.</p> <p>Uzasadnienie: Pewne inwestycje wpływają znacząco negatywnie na środowisko (zwłaszcza na zbiorniki wód powierzchniowych i podziemnych) np.: Hodowle przemysłowe zwierząt, magazynowanie i przetwarzanie odpadów komunalnych. Dlatego nie powinno się na strategicznych środowiskowo obszarach MOF Krosno np. (GZWP433) zezwalać takich przedsięwzięć.</p>	Tego typu dokument nie ma na celu wprowadzania ograniczeń w użytkowaniu terenów bądź realizacji inwestycji. Wpływ inwestycji (przedsięwzięć) na środowisko jest analizowany na etapie wydawania decyzji m.in. o środowiskowych uwarunkowaniach.
2.			str. 137	<p>Propozycja zmian: Zaplanowanie i wykonanie ścieżek edukacji ekologicznej propagujących walory obszarów Natura 2000 oraz obiekty przyrodniczo cenne.</p>	Z uwagi na to, iż tego typu zadanie jest w tej chwili w początkowym etapie realizacji przez Gminę Miasto Krosno, uwaga została przekazana do wydziału merytorycznego odpowiedzialnego za realizację wspomnianego projektu i zostanie rozważona do uwzględnienia przy następnej aktualizacji Strategii MOF Krosno

SPOSÓB UWZGLĘDNIENIA W DOKUMENCIE PROGNOZY OTRZYMANYCH OPINII, UWAG I WNIOSKÓW

Lp.	Wnioskodawca	Data wpłynięcia wniosku	Strona	Zawartość wniosku i uzasadnienie	Sposób i zakres uwzględnienia wniosku w Strategii
1.	Stowarzyszenie Ekologiczna Moderówka	24.01.2018 r.	str. 88	<p>Propozycja zmian: Wspieranie inicjatyw na rzecz modernizacji linii kolejowych na terenie gmin MOF Krosno.</p> <p>Uzasadnienie: Rozbudowa Linii kolejowych wiąże się z degradacją środowiska naturalnego (łącznica Kolejowa Jedlicze Szebnie –wejście i zniszczenie obszaru Natura 2000, w trakcie budowy ryzyko skażenia zbiornika wód podziemnych GZWP433</p>	<p>Inwestycje polegające na budowie linii kolejowych są szczegółowo oceniane pod kątem ewentualnego wpływu na środowisko naturalne przez wyznaczone do tego organy, w tym Regionalną Dyрекcję Ochrony Środowiska.</p> <p>Sieć linii kolejowych na terenie zarówno MOF Krosno jak również całego województwa podkarpackiego jest słabo rozwinięta przyczyniając się do większego stopnia wykorzystywania transportu drogowego i tym samym do nawarstwiania się problemów z tym związanych wpływających również negatywnie na środowisko naturalne. Z uwagi na to konieczna jest rozbudowa sieci linii kolejowych na terenie naszego województwa w sposób umożliwiający dywersyfikację wykorzystywanych środków transportu.</p>

Lp.	Wnioskodawca	Data wpłynięcia wniosku	Strona	Zawartość wniosku i uzasadnienie	Sposób i zakres uwzględnienia wniosku w Strategii
2.			str. 90	<p>Propozycja zmian: Wyznaczenie strefy ochronnej dla Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr.433\</p> <p>Uzasadnienie: Ochrona przed zanieczyszczeniem wód podziemnych</p>	<p>Tego typu dokument nie wyznacza stref ochronnych Głównego Zbiornika Wód Podziemnych.</p> <p>Wpływ inwestycji (przedsięwzięć) na środowisko, zwłaszcza gruntowo-wodne, jest analizowany na etapie wydawania już konkretnych decyzji m.in. o środowiskowych uwarunkowaniach.</p>
3.			str. 95	<p>Propozycja zmian: Wydzielenie strefy ochronnej z zakazem prowadzenia działalności przemysłowej i rolno przemysłowej na obszarach wrażliwych oraz mało przekształconych.</p> <p>Uzasadnienie: Maksymalna ochrona czystości wód podziemnych (GZW433) oraz powierzchniowych i gleb.</p>	<p>Tego typu dokument nie ma na celu wprowadzania ograniczeń w użytkowaniu terenów bądź realizacji inwestycji.</p> <p>Ochrona środowiska gruntowo-wodnego jest regulowana przepisami prawa (m.in. ustawa Prawo wodne).</p> <p>Wpływ inwestycji (przedsięwzięć) na środowisko jest analizowany na etapie wydawania decyzji m.in. o środowiskowych uwarunkowaniach.</p>

PREZYDENT
Miasta Krosna

Piotr Drzywicki